
                                                                                           
 

IL RETTORE 

• VISTA la legge n. 168 del 09 maggio 1989, relativa all’istituzione del Ministero 

dell’Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica e successive modificazioni; 

• VISTO lo statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e successive 

modificazioni e integrazioni; 

• VISTO il regolamento d’Ateneo, emanato con D.R. n. 3387 del 08 ottobre 2015 e successive 

modificazioni e integrazioni; 

• VISTO il regolamento didattico di Ateneo, emanato con D.R. n. 4502 del 24/04/2009, e 

successive modificazioni e integrazioni e in particolare l’art. 32 che regola il riconoscimento 

di studi compiuti all’estero; 

• VISTO il regolamento (UE) 2021/817 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 20 

maggio 2021, che istituisce Erasmus+: il programma dell'Unione per l'istruzione, la 

formazione, la gioventù e lo sport; 

• VISTO il rilascio, da parte dalla Commissione Europea, dell’Erasmus Charter for Higher 

Education (ECHE) per il periodo 2021/2027; 

• VISTO l'invito a presentare proposte 2025 - EAC/A08/2024 del programma Erasmus Plus; 

• VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 18 dicembre 2024 con la quale, 

previo parere favorevole del Senato Accademico, è stata approvata la partecipazione 

dell'Università di Catania all'invito a presentare proposte Erasmus+ per l'anno 2025; 

• VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 18 dicembre 2024 con la quale, 

previo parere favorevole del Senato Accademico, è stato approvato il bando relativo 

all'Azione Chiave 1 - Mobilità per Studio verso Programme e Partner Countries (KA131) del 

programma Erasmus+ per l'a.a. 2025 - 2026;  

• VISTO il D.R. n. 313 del 24 gennaio 2025 di emanazione del bando che disciplina la 

selezione per l'attribuzione di borse di mobilità per studio verso Programme e Partner 

Countries (KA131) per l’a.a. 2025 - 2026, finanziate dal programma Erasmus+, nell'ambito 

degli accordi interistituzionali siglati dall'Università degli Studi di Catania e destinate a 

studenti UniCT di tutti i livelli, come specificati all'articolo n. 1 del bando; 

• VISTO l’art. 2.6 del bando di cui sopra relativo all’emanazione delle graduatorie di 

scorrimento per le sedi rimaste disponibili;   

• VISTO il D.R. n. 884 del 27 febbraio 2025 con il quale è stata nominata la Commissione 

esaminatrice, secondo quanto previsto dall'art. 2.4 del bando di cui sopra; 

• VISTA la Convenzione relativa al progetto n. 2025-1-IT02-KA131-HED-000325739 

sottoscritta dall’Università di Catania e l’Agenzia Nazionale Erasmus+/Indire e 

l’assegnazione del relativo finanziamento; 

• VISTO il D.R. n. 4126 del 20 ottobre 2025 di emanazione delle graduatorie provvisorie di 

scorrimento dei candidati assegnatari di mobilità ai fini di studio messe a bando con D.R. n. 

313 del 24 gennaio 2025 nell’ambito del programma Erasmus Plus – Azione Chiave 131 – 

Programme e Partner Countries per l’a.a. 2025 – 2026 



                                                                                           
• VISTO il D.R. n. 4348 del 31 ottobre 2025 di emanazione delle graduatorie di scorrimento 

di assegnazione sede ai candidati assegnatari di mobilità ai fini di studio messe a bando con 

D.R. n. 313 del 24 gennaio 2025 nell’ambito del programma Erasmus Plus – Azione Chiave 

131 – Programme e Partner Countries per l’a.a. 2025 – 2026; 

• CONSIDERATO che in data 07 novembre 2025 è decorso il temine di 7 giorni utile per 

l'accettazione della destinazione da parte dei candidati assegnatari di mobilità ai fini di studio, 

così come previsto dall’art. 2.5.2 e dall’art. 2.6 del bando su richiamato;  

DECRETA 

sono emanate le graduatorie di scorrimento definitive dei candidati assegnatari di mobilità ai fini 

di studio messe a bando con D.R. n. 313 del 24 gennaio 2025 nell’ambito del programma Erasmus 

Plus – Azione Chiave 131 – Programme e Partner Countries per l’a.a. 2025 - 2026. Le graduatorie 

di scorrimento definitve allegate al presente decreto e di cui costituiscono parte integrante sono 

suddivise sulla base delle quattro macro aree individuate all’art. 1.3 del bando su menzionato e 

così come previsto dall’art. 2.5.2 e dall’art. 2.6 del medesimo bando.  

Il presente provvedimento acquista efficacia dalla data della sua emanazione. 

         

Catania,     

   

                Il Rettore 

                         Prof. Enrico Foti 

 

 

 

 

GC/MT 

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
20/11/2025

Francesco Lagona
timbro decreto

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
20/11/2025

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
220313

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
4676

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
V  2



Macro Area Posizione Matricola Dipartimento Corso di studi Destinazione Codice ISCED accettato 
Mesi di mobilità 

accettati

Riservato 

per tesi

Scientifica 1 1000076535
Dipartimento di INGEGNERIA ELETTRICA 

ELETTRONICA E INFORMATICA

Ingegneria informatica - L-

8
E  ZARAGOZ01 - UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA

061 Information and Communication 

Technologies (ICTs)
5 mesi NO

Scientifica 2 1000001871
Dipartimento di INGEGNERIA ELETTRICA 

ELETTRONICA E INFORMATICA

Electronic Engineering - 

LM-29

D  WOLFENB01 - OSTFALIA HOCHSCHULE FUER 

ANGEWANDTE WISSENSCHAFTEN HOCHSCHULE 
0714 Electronics and automation 6 mesi NO

MACRO AREA SCIENTIFICA:

Agricoltura, Alimentazione e Ambiente; Fisica e Astronomia; Ingegneria Elettrica, Elettronica e Informatica;

Ingegneria Civile e Architettura; Matematica e Informatica; Scienze Biologiche, Geologiche e Ambientali;

Scienze Chimiche; Struttura Didattica Speciale di Architettura di Siracusa

GC/MT



Macro Area Posizione Matricola Dipartimento Corso di studi Destinazione Codice ISCED accettato Mesi di mobilità accettati
Riservato 

per tesi

Biomedica 1 1000062096
Dipartimento di CHIRURGIA GENERALE E 

SPECIALITÀ MEDICO-CHIRURGICHE

Medicina e chirurgia - 

LM-41

D  DUSSELD01 - HEINRICH-HEINE-

UNIVERSITAET DUESSELDORF
0912 Medicine 3 mesi NO

Biomedica 2 1000050046
Dipartimento di CHIRURGIA GENERALE E 

SPECIALITÀ MEDICO-CHIRURGICHE

Medicina e chirurgia - 

LM-41

D  DUSSELD01 - HEINRICH-HEINE-

UNIVERSITAET DUESSELDORF
0912 Medicine 3 mesi NO

Biomedica 3 1000034582
Dipartimento di CHIRURGIA GENERALE E 

SPECIALITÀ MEDICO-CHIRURGICHE

Medicina e chirurgia - 

LM-41

D  WURZBUR01 - JULIUS-MAXIMILIANS 

UNIVERSITAET WUERZBURG
0912 Medicine 6 mesi NO

MACRO AREA BIOMEDICA:

Chirurgia Generale e Specialità Medico-Chirurgiche; Medicina Clinica e Sperimentale;

Scienze Biomediche e Biotecnologiche; Scienze Mediche, Chirurgiche e Tecnologie Avanzate "G.F. Ingrassia";

Scienze del Farmaco e della Salute

GC/MT



Macro Area Posizione Matricola Dipartimento Corso di studi Destinazione Codice ISCED accettato Mesi di mobilità accettati
Riservato 

per tesi

Umanistica 1 1000078289
Dipartimento di SCIENZE 

UMANISTICHE

Lingue e culture europee euroamericane 

ed orientali - L-11

S  KARLSTA01 - KARLSTADS 

UNIVERSITET
023 Languages 5 mesi NO

Umanistica 2 1000073555
Dipartimento di SCIENZE 

UMANISTICHE

Lingue e culture europee euroamericane 

ed orientali - L-11

SK BANSKA01 - UNIVERZITA 

MATEJA BELA V BANSKEJ BYSTRICI
023 Languages 6 mesi NO

Umanistica 3 1000059272
Dipartimento di SCIENZE 

UMANISTICHE

Scienze e lingue per la comunicazione - L-

20

B  LEUVEN01 - KATHOLIEKE 

UNIVERSITEIT LEUVEN
0232 Literature and linguistics 5 mesi NO

Umanistica 4 1000062704
Dipartimento di SCIENZE 

UMANISTICHE

Lingue e culture europee euroamericane 

ed orientali - L-11

HU BUDAPES01 - EOTVOS LORAND 

TUDOMANYEGYETEM
0232 Literature and linguistics 6 mesi NO

Umanistica 5 1000085393
Dipartimento di SCIENZE 

UMANISTICHE
Lingue e letterature comparate - LM-37

F  PARIS008 - UNIVERSITE PARIS 8 

VINCENNES SAINT-DENIS
023 Languages 6 mesi NO

Umanistica 6 1000059621
Dipartimento di SCIENZE 

UMANISTICHE

Lingue e culture europee euroamericane 

ed orientali - L-11

SK BANSKA01 - UNIVERZITA 

MATEJA BELA V BANSKEJ BYSTRICI
023 Languages 4 mesi NO

Umanistica 7 1000075856
Dipartimento di SCIENZE 

UMANISTICHE

Lingue e culture europee euroamericane 

ed orientali - L-11

HU BUDAPES01 - EOTVOS LORAND 

TUDOMANYEGYETEM
0232 Literature and linguistics 6 mesi NO

Umanistica 8 1000071583
Dipartimento di SCIENZE 

UMANISTICHE

Lingue e culture europee euroamericane 

ed orientali - L-11

RO SUCEAVA01 - UNIVERSITY 

STEFAN CEL MARE SUCEAVA
0232 Literature and linguistics 5 mesi NO

Umanistica 9 1000057630
Dipartimento di SCIENZE 

UMANISTICHE

Lingue e culture europee euroamericane 

ed orientali - L-11

D  PADERBO01 - UNIVERSITAET 

PADERBORN
0232 Literature and linguistics 6 mesi NO

MACRO AREA UMANISTICA:

Scienze della Formazione; Scienze Umanistiche;

Struttura Didattica Speciale di Lingue e Letterature Straniere di Ragusa

GC/MT



Macro Area Posizione Matricola Dipartimento Corso di studi Destinazione Codice ISCED accettato 
Mesi di mobilità 

accettati

Riservato 

per tesi

Economica, Giuridica e Sociale 1 1000084806
Dipartimento di SCIENZE POLITICHE E 

SOCIALI

Global Politics and Euro-Mediterranean 

Relations - LM-62
E  MADRID03 - UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID

0314 Sociology and cultural 

studies
5 mesi NO

Economica, Giuridica e Sociale 2 1000020798
Dipartimento di SCIENZE POLITICHE E 

SOCIALI

Global Politics and Euro-Mediterranean 

Relations - LM-62

CZ PRAHA18 - METROPOLITNI UNIVERZITA PRAHA OPS 

EWP 03/01/2024 15:28
0312 Political sciences and civics 5 mesi NO

Economica, Giuridica e Sociale 3 1000060011
Dipartimento di ECONOMIA E 

IMPRESA
Economia Aziendale - L-18

D  FRANKFU01 - JOHANN WOLFGANG GOETHE 

UNIVERSITAET FRANKFURT AM MAIN
041 Business and administration 6 mesi NO

Economica, Giuridica e Sociale 4 1000018093
Dipartimento di ECONOMIA E 

IMPRESA
Direzione aziendale - LM-77

LT VILNIUS24 - KAZIMIERO SIMONAVICIAUS 

UNIVERSITETAS UAB
041 Business and administration 5 mesi NO

Economica, Giuridica e Sociale 5 1000049095
Dipartimento di ECONOMIA E 

IMPRESA
Economia Aziendale - L-18

BG ALBENA01 - Varna University of Management / VISSHE 

UCHILISHTE PO MENIDZHMANT
041 Business and administration 4 mesi NO

MACRO AREA ECONOMICA/GIURIDICA/SOCIALE:

Economia e Impresa; Giurisprudenza; Scienze Politiche e Sociali

GC/MT


		2025-11-20T08:28:26+0100
	ENRICO FOTI




